
 
UNIVERSIDAD METROPOLITANA 
DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 
 

 
 
APRUEBA BASES PARA CONCURSO ANUAL DE PROYECTOS DE 

VINCULACIÓN CON EL MEDIO Y EXTENSIÓN Y DEROGA RESOLUCION EXENTA 

N°1004428 DE 2021 

____________________________________________________________________ 

 

 

RESOLUCIÓN EXENTA N° 2022-00-1645 

 

 

SANTIAGO, 23 de noviembre de 2022 

 

 

VISTOS: Lo dispuesto en la Ley N° 18.433; en el D.F.L. N° 1, de 1986, del Ministerio 

de Educación; en la Ley N° 21.094, sobre Universidades del Estado; en el Decreto 

Supremo N° 87/2021, del Ministerio de Educación; y en la Resolución N° 7, de 2019, 

de la Contraloría General de la República. 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

1° La Universidad Metropolitana de Ciencias de la Educación es una Institución de 

Educación Superior cuyos fines esenciales son la protección, transmisión e incremento del 

conocimiento que permita el desarrollo de la persona a lo largo de todas las etapas de su 

existencia. Su campo especial de atención es, entre otras, la Extensión y Vinculación con 

el Medio. 

 

2º Que, la Universidad Metropolitana de Ciencias de la Educación, busca fortalecer las 

acciones de Extensión y de Vinculación con el Medio, considerandos como campos de 

interacción fundamentales, de acuerdo a la visión y misión de la UMCE, el sistema 

educacional en su totalidad y los espacios de educación en salud, que representan el 

compromiso de la UMCE como universidad del Estado, con la sociedad chilena. 

 

3° Que, mediante correo electrónico de fecha 21 de noviembre de 2022, el Director de 

Vinculación con el Medio y Extensión solicita emitir el acto administrativo que apruebe las 

Bases para Concurso Anual de Proyectos de Vinculación con el Medio y Extensión. 

 

 

RESUELVO: 

 

1° Apruébese las siguientes Bases para Concurso Anual de Proyectos de Vinculación con 

el Medio y Extensión:  









 
             2.- Deróguese la resolución Exenta N°1004428 de fecha 9 de noviembre de 2021         

 

             ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y PUBLÍQUESE 

 

 

                      ROBERTO PICHIHUECHE MELLADO 

                RECTOR (S) 

 

 

 

 

 
JCV/crm 
DISTRIBUCIÓN: 

 DIRECCIÓN DE VINCULACIÓN CON EL MEDIO Y EXTENSIÓN  

 ARCHIVO 
 
 
 

 

  PABLO CORVALÁN REYES  

         SECRETARIO GENERAL 

 



 
 
 

















 
 
 
 


		2022-11-23T17:31:06-0300
	Dante Martinez Benavides


		2022-11-24T09:13:02-0300
	ROBERTO JAVIER PICHIHUECHE MELLADO


		2022-11-24T12:01:35-0400
	PABLO ANDRES CORVALAN REYES




